UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

SECRETARIA DOS CONSELHOS

 O&M - 01.16

RESOLUÇÃO Nº 147 - CEPEX/2005

“APROVA CALENDÁRIOS DE REPOSIÇÃO DE AULAS PARA O 2º SEMESTRE
DE 2005 DOS CURSOS DE ARTES, FILOSOFIA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA,

LETRAS-PORTUGUÊS, LETRAS-INGLÊS, LETRAS-ESPANHOL,
NORMAL SUPERIOR, PEDAGOGIA, E DOS CAMPI DE JANAÚBA,
JANUÁRIA, BRASÍLIA DE MINAS, SÃO FRANCISCO E PIRAPORA”

O Reitor e Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO – CEPEX da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES,
Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, considerando:

•  o Parecer Nº 041/2005 da Câmara de  Graduação;

•   a aprovação pelo plenário do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão em sessão do dia  25 de novembro de  2005,

RESOLVE:

Art. 1o – APROVAR os CALENDÁRIOS DE REPOSIÇÃO DE AULAS PARA O SEGUNDO

SEMESTRE DE 2005 dos cursos de ARTES, FILOSOFIA, GEOGRAFIA,
HISTÓRIA, LETRAS-PORTUGUÊS, LETRAS-INGLÊS, LETRAS-ESPANHOL,
NORMAL SUPERIOR, PEDAGOGIA E DOS CAMPI DE JANAÚBA, JANUÁRIA,
BRASÍLIA DE MINAS, SÃO FRANCISCO E PIRAPORAS, anexos a esta
Resolução e dela parte integrante.

Art. 2o – Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta

data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

 Sala de Conselhos - Montes Claros 25 de novembro  de 2005.

Professor  Paulo César Gonçalves de Almeida
 Reitor e Presidente do CEPEX

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO DOS CURSOS DO CCH:
ARTES, HISTÓRIA, FILOSOFIA, LETRAS/PORTUGUÊS,

LETRAS/INGLÊS, LETRAS/ESPANHOL, NORMAL SUPERIOR,
PEDAGOGIA E CAMPUS DE SÃO FRANCISCO

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

17 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

0 dia letivo

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

17 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

23 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

23 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

20 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 18 17 18 20 17

 15/10
12/11

22/10
19/11
17/12

29/10
26/11 -

05/11
10/12

21/01/06
Total 20 20 20 20 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO CAMPUS PIRAPORA

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

17 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

06 dias letivos

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

21 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

23 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

22 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

11 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 18 17 16 20 20

 15/10
12//11

29/10
19/11

07/01/06

22/10
05/11
26/11

13/01/06

Total 20 20 20 20 20

OBS: 13/01/06 (2ª feira) será reposição de quarta-feira.

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO CURSO GEOGRAFIA

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

17 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

05 dias letivos

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

21 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

23 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

21 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

15 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 19 18 18 19 18

 26/11

12/01/06
14/01/06

22/10
05/11 12/11 19/11

07/01/06

Total 20 20 20 20 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO CAMPUS JANAÚBA:
CURSO NORMAL SUPERIOR E PEDAGOGIA

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

21 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

0 dia letivo

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

23 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

23 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

20 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

13 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 18 16 16 18 18

20/08
05/11

08/10
12/11
10/12

21/01/06

15/10
19/11
17/12

14/01/06

22/10
26/11

29/10
03/12

Total 20 20 20 20 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO DO CAMPUS DE
JANUÁRIA

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

17 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

0 dia letivo

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

17 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

23 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

24 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

19 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 18 17 17 19 17

 15/10
19/11

22/10
26/11
03/12

29/10
10/12
17/12

05/11

12/11
07/01/06
14/01/06

Total 20 20 20 20 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais
Período escolar

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REPOSIÇÃO DOCAMPUS DE
BRASÍLIA DE MINAS

AGOSTO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

18 dias letivos

SETEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

02 dias letivos

OUTUBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

22 dias letivos

NOVEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

22 dias letivos

DEZEMBRO
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

25 dias letivos

JANEIRO/2006
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

11 dias letivos

2º Semestre
2a Feira 3a Feira 4a Feira 5a Feira 6a Feira

Semanas 17 16 17 20 20

08/10
26/11
10/12

15/10
12/11
17/12

07/01/06

22/10
05/11
03/12

- -

Total 20 20 20 20 20

TOTAL DE DIAS LETIVOS = 100

Legenda do Calendário
   Dias letivos cursados antes da paralisação
   Paralisação
   Feriados e Domingos
   Dias letivos repostos
   Recesso escolar

Encerramento do semestre letivo
   Exame final

Prazo limite para entrega de diários com
resultados finais